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Víc než Prorok.
Za stínem pochybností, najdou se někteří, kteří si
v předchozích kapitolách našeho přesvědčení 
přečtou, že bratr Branham byl prorokem 
poslaným k této generaci s duchem Eliáše, a 
budou velmi skeptičtí k tomu, abychom povýšili 
člověka do takové pozice. Budou mít pocit, že 
možná někdo jiný by byl kvalifikovanější. Snažil 
jsem se vysvětlit biblické kvalifikace a ukázat 
život, službu a skutky tohoto bratra, které Bůh 
vykonal jeho životem ve srovnání s Písmem 
svatým, věříc, že nic není mimo Slovo.

Zároveň připomínám těm, kteří by toto dílo 
kritizovali, ne že bych vás mohl odsuzovat, ale 
spíše abyste rozuměli ve svých srdcích že byli ti, 
kteří byli na zemi v době Ježíše kteří znali písma 

zpaměti, znali zákon a slova proroků, ale Ježíš Kristus musel jednoho dne těmto farizeům říci: 
„Protože tvrdíte, že máte světlo, jste slepí.“ Věřím, že toto prohlášení neurazí, ale existuje 
vážná možnost, že někteří, kdo to čtou nebo slyší, mohou tvrdit, že sami mají takové zjevení 
a světlo, jako to udělali farizeové, že zcela přehlédnou, ne úmyslně, ale ze slepoty, co Bůh 
udělal v této generaci.

Bůh není marný Bůh. Než poslal svého Syna, Ježíše Krista, Emanuela v lidském těle, řekl 
prostřednictvím proroků, že tu bude předchůdce, posel, který půjde před Ním a připraví cestu.
Proto před prvním příchodem Ježíše Krista byl posel, který tento první příchod předznamenal. 
Čteme z Matouše 11:7-15 Ježíšova slova týkající se tohoto předchůdce:

7  A když oni odešli, počal Ježíš praviti zástupům o Janovi: Co jste vyšli na poušť 
viděti? Zdali třtinu větrem se klátící?
8  Aneb co jste vyšli viděti? Zda člověka měkkým rouchem oděného? Aj, kteříž se 
měkkým rouchem odívají, v domích královských jsou.
9  Aneb co jste vyšli viděti? Proroka-li? Jistě pravím vám, i více nežli proroka.
10  Tentoť jest zajisté, o němž psáno: Aj, já posílám anděla svého před tváří tvou, 
kterýžto připraví cestu tvou před tebou.
11  Amen pravím vám, mezi syny ženskými nepovstal větší nad Jana Křtitele; ale kdo 
jest menší v království nebeském, jestiť větší nežli on.
12  Ode dnů pak Jana Křtitele až dosavad království nebeské násilí trpí, a ti, kteříž 
násilí činí, uchvacujíť je.
13  Nebo všickni Proroci i Zákon až do Jana prorokovali.



14  A chcete-li přijmouti: Onť jest Eliáš, kterýž přijíti měl.
15  Kdo má uši k slyšení, slyš.

Sám Ježíš Kristus ověřil, že Jan Křtitel naplnil Malachiáše, 3. kapitolu, když řekl, že on je 
poslem, který má jít před Jeho tváří a připravit cestu. Ježíš konfrontuje zástupy s tím, že vyšli,
aby viděli proroka, a byl tam prorok, jeden se Slovem Božím; přesto byl víc než prorok. Byl 
také poslem, který hlásal, že Ježíš Kristus, Syn Boží, je tu, aby vykoupil svět - že se v jeho 
době naplňuje Písmo. To z něj udělalo víc než proroka. To z něj udělalo předchůdce, kterého 
pošle této (Janově) generaci smlouvy, kterou Bůh uzavřel s Abrahamem.

Nyní, pokud existuje posel proroka do dvacátého století, který předchází druhému příchodu 
Ježíše Krista, tento posel se bude jevit jako stejný druh nepřizpůsobivý člověk, jako byl Jan. 
Bude také stejně kontroverzní jako Jan. Nebude oblíbený. Ve skutečnosti jakoukoli popularitu,
kterou získal v prvních dnech své služby, nepochybně ztratí, když začne mluvit pravdu, kterou 
mu dal Bůh.

Tak to bylo s bratrem Branhamem, který se těšil takové obrovské oblibě a přijetí, dokud kázal 
božské uzdravení a dokud existovaly zázraky, bez nauky. Ale když přinesl poselství, které mu 
Bůh seslal přinést, poté, co začalo znamení božského uzdravení a probuzení po celém světě 
(aby přitáhl pozornost lidí, aby mohl mluvit Slovo Boží), bylo mnoho lidí, kteří ho už 
nenásledovali. Řekli, že se mýlil ve své doktríně. Ale on byl pro tuto hodinu Božím mužem a 
vyvolení byli ti, kteří ho poznali a uvěřili mu, stejně jako byli ti, kteří byli vyvoleni a předurčeni
Bohem v den Jana Křtitele, kteří ho viděli, poznali a následovali. Uvěřili, když Jan řekl: „Aj, 
Beránek Boží, kterýž snímá hřích světa.“  Uvěřili mu a přijali Mesiáše.

Písmo svědčí o tom, že všichni, kdo přijali Ježíše Krista a uvěřili mu, nejprve slyšeli poselství 
posla, který před Ním připravil cestu. Dokonce i ve Skutcích, když Pavel našel v Efezu ty, kteří 
nebyli správně pokřtěni, řekl: „Jakým křtem jste byli pokřtěni?“ Řekli: „Křtěni jsme křtem 
Janovým.“  To znamená, že nejprve slyšeli Janovo poselství, uvěřili mu, a když jim Pavel kázal
Ježíše, byli znovu pokřtěni ve jméno Pána Ježíše Krista.

Služba bratra Branhama otevřela věřícím, Božím vyvoleným, oči širší, než kdy byly v jakémkoli
jiném věku. Viděli více z toho, co Bůh v této generaci udělal a stále dělá, ale zároveň to 
zaslepilo oči těch, kteří se zatvrdili a usadili se ve svých tradicích.

Někomu budou tato slova připadat urážlivá; ale stejně jako Pavel řekl, že věci, které mluvil, 
byly od Boha, tak věřím, že je načase, abychom světu řekli, že Bůh navštívil toto pokolení, 
protože poslal do našeho středu mocného proroka. Byl víc než prorok; byl to muž poslaný od 
Boha s poselstvím. Je důležité slyšet tuto zprávu. Prorok Amos řekl pod inspirací: „Nečiníť 
zajisté Panovník Hospodin ničeho, leč by zjevil tajemství své služebníkům svým prorokům.“  
(Ámos 3:7). Chcete-li dokázat, že život bratra Branhama odpovídá Písmu a že byl pro tento 
věk více než prorokem, zvažte toto: Nebyl zmíněn pouze Kristem, „Eliáš zajisté přijde prve a 
napraví všecky věci.“  (Mt 17:11), ale zmínil se o něm také Jan Zjevitel ve Zjevení 10:7,

7  Ale ve dnech hlasu sedmého anděla, když bude troubiti, dokonánoť bude tajemství 
Boží, jakož zvěstoval služebníkům svým prorokům.



Bratr Branham přinesl v roce 1960 sérii důležitých kázání nazvaných „Sedm církevních věků“ 
na základě Zjevení, kapitoly 2 a 3. Kázání mají základ ve faktu že každou ze sedmi asijských 
církví zmíněných v těchto kapitolách lze přirovnat k určitému věku v dějinách církve. Podrobná
diskuse o důležitých zjeveních, která přinesl bratr Branham v těchto kázáních, by byla příliš 
zdlouhavá na to, abychom je zde prezentovali; nicméně svazek s pevnou vazbou nazvaný 
„Zjevení Ježíše Krista“  obsahuje přepis kázání Sedmi církevních věků a lze jej získat od;

The Word Publications, P.O. Box 10008, Glendale, AZ 85318 USA
nebo od,  Spoken Word Publications, P.O. Box 950, Jeffersonville, Indiana 47131 USA.

Stručně řečeno, ve Zjevení, kapitolách 2 a 3, každé poselství každé církvi začíná: „Andělu 
(Efezské) (Smyrnenské) (Pergamenské) (Tyatirské) (Sardinské) (Filadelfitské) (Laodicenské) 
církve piš: ...“ Když bratr Branham pod Boží inspirací přinesl odhalení tajemství těchto sedmi 
církevních věků, pod vedením Ducha svatého a božského vidění, určil hranice těchto věků v 
historii. Slovo „anděl“ bylo v této aplikaci odhaleno tak, že znamená „posel“. Bůh mu také 
zjevil jméno každého posla každého věku. Například Pavel byl prvním poslem do prvního 
církevního věku. Tento věk začal asi v roce 53 n. l. a trval asi do roku 170 n. l., což je doba, 
kdy moc Boží v Jeho církvi začala ubývat. Podmínky v odpovídající asijské církvi v Efezu, 
zjevené Duchem Janu Zjeviteli, jak jsou uvedeny ve Zjevení, kapitola 2, verše 1 až 7, 
dokonale zapadají do duchovních podmínek církve, nevěřící, kteří byli přítomni, a antikrist v té
době v církevních dějinách.

Druhý posel učil stejnou nauku a držel se stejných pravd, které učil Pavel. Tento věk trval 
přibližně od roku 170 do roku 312. Poslem tohoto věku byl nepochybně Irenej.

Třetím církevním věkem byl Pergamenské, který začal těsně před koncilem v Nicei v roce 325 
a trval až do začátku temného středověku v roce 606. Poslem byl muž jménem Martin.

Pak přišel Tyatirské věk, během temného středověku až do roku 1520, jehož poslem byl 
Columba. Byl to skutečně Boží muž, který na konci tohoto věku držel poselství a snažil se 
přinést trochu pravdy a trochu světla do duchovně zatemněného světa.

Věk Sardinské trval od roku 1520 (doba reformace) až do roku 1750. Poslem byl Martin 
Luther. Zjevení, kapitola 3, verš 2, hovoří o nedostatku života v církvi. Martin Luther koupil 
přesně to, co bylo potřeba - život do toho, co bylo mrtvé, temné a ponuré. Během temného 
středověku nebylo světlo. Antikrist získal takovou moc, že církev vydávala všechno za peníze, 
včetně spásy lidem, když Martin Luther vyšel s prvním světlem toho dne a volal: „Spravedlivý 
bude žít z víry.“

Pak přišel Zlatý věk, Filadelfitské věk, věk bratrské lásky, od roku 1750 do přelomu dvacátého 
století, kdy v roce 1906 poprvé sestoupil Duch svatý v ulici Azusa na západním pobřeží 
Ameriky. Není pochyb o tom, že John Wesley byl se svým poselstvím o posvěcení mužem 
poslaným Bohem, aby uskutečnil a naplnil Písmo, které Jan Zjevitel napsal na ostrově Patmos 
pro tento věk.



Sedmý věk je Laodicenské věk. Toto je náš den. Možná nebudu schopen přesvědčivě dokázat 
prvních šest věků, ale určitě bychom měli být schopni podívat se na dnešní poměry církve a 
zjistit, že to odpovídá církvi Laodicenské. Laodicenské věk, věk, který znamená „práva lidí“, 
kde, když se lidem nelíbí, co kazatel káže, prostě si pořídí jiného kazatele. Jan napsal o 
Laodicenské věku ve Zjevení, kapitole 3, verších 14 až 22,

14  Andělu pak církve Laodicenské piš: Toto praví Amen, svědek ten věrný a pravý, 
počátek stvoření Božího:
15  Vímť skutky tvé, že ani jsi studený, ani horký. Ó bys chutně studený byl anebo 
horký.
16  A tak, že jsi vlažný, a ani studený, ani horký, vyvrhu tě z úst svých.

Co pochází z Božích úst? „Nejen chlebem bude člověk živ, ale každým slovem, které vychází z 
Božích úst.“ Pokud by dnes lidé, kteří se nazývají křesťany, přijali Slovo Boží jako Slovo Boží, 
už by nebyli vlažní; byly by horké. Jsou sice tací, kteří mají jen trochu pravdy, sotva vědí, že 
Ježíš Kristus je Spasitel světa, ale přesto změnili evangelium. Stačí se podívat na stav kostela 
dnes. Pamatujte si, že toto nejsou moje učení; jsou to učení bratra Branhama. Bratr Branham
řekl, že dnešní církev je bohatá; rozmnožuje se o statky; říká, že nepotřebuje nic, ale zároveň
podle kapitoly Zjevení 3, verš 17, „...a nevíš, že jsi bídný, mizerný, a chudý, a slepý, i nahý.“  
a nejžalostnější ze všeho je, že to „neví“. Bratr Branham dále vysvětluje podmínky tohoto 
věku ve svém kázání nazvaném „A neví to“, kázaném v Jeffersonville v srpnu 1965.

Ještě nikdy nebyla církev - to jest organizované křesťanství - tak bohatá, tak rozmnožená 
statky. Někteří vlastní bytové komplexy, nákupní centra, dokonce i továrny. V Itálii jeden z 
velkých podniků nebyl ani schopen volit úředníky, dokud římská církev neposlala své 
zmocněnce hlasů, tak velký byl blok akcií vlastněný touto církví. Co je dnes většina kazatelů, 
když ne propagátorů? Nejúspěšnější jsou ti, kteří dokážou propagovat, organizovat a 
prezentovat program s takovou zábavou z kazatelny, že davy přibývají - stejně jako nabídky a 
budovy. Stali se baviči svých kongregací. Televize a rádio přinášejí svá poselství zábavy. 
Dokonce platí své zpěváky. Kde je vedení Ducha Svatého? To byly věci, proti kterým bratr 
Branham v této generaci křičel. Jistě mu svět nevěřil; ho nepřijali.

Jan pokračuje ve Zjevení 3:18,
18  Radím tobě, abys sobě koupil ode mne zlata ohněm zprubovaného, abys byl 
bohatý, a v roucho bílé abys oblečen byl, a neokazovala se hanba nahoty tvé. A očí 
svých pomaž kollyrium, abys viděl.

Pamatujte si, že farizeové tvrdili, že mají světlo, proto byli slepí. Prosím vás, stejně jako bratr 
Branham, abyste získali mast na oči, abyste se znovu podívali na to, co Bůh udělal abyste si i 
vy nechali aplikovat mast na oči a uvěřili, že Bůh navštívil toto pokolení, že poslal proroka, 
ano, více než proroka - posel do laodicejského církevního věku, muž jménem William 
Branham, s duchem Eliáše na sobě.

Podívejte se na konečný stav tohoto církevního věku. Podle Písma sám Ježíš řekl: „Aj, stojímť 
u dveří, a tluku.“  Toto Písmo bylo po léta nesprávně používáno dobře míněnými služebníky, 
kteří říkají, že Ježíš klepe na dveře srdce; ale bližší pohled odhaluje, že je to sám Ježíš Kristus,



který byl vyloučen ze své vlastní církve v posledním církevním věku. Stala se bez Krista. Boha 
už nepotřebují: mají peníze, programy, systémy. Sám Billy Graham říká, že kdyby byl Duch 
svatý stažen ze země, devadesát procent činností církve by pokračovalo, což znamená, že 
pouze deset procent je řízeno Duchem svatým. Zbylých devadesát procent tvoří člověkem 
vytvořený program. Nepotřebují Krista Toto je den, kdy Ježíš stojí u dveří své vlastní církve a 
říká: „Aj, stojímť u dveří, a tluku. Jestližeť by kdo uslyšel hlas můj a otevřel dveře, vejduť k 
němu, a budu s ním večeřeti, a on se mnou.“

V této kapitole jsem stručně přiblížil tyto církevní věky. Ale řekl bych vám o této události v 
životě bratra Branhama: když dokončil kázání této série poselství, které vám stručně přináší 
tato kapitola, tento Ohnivý sloup, o kterém jsem se často zmiňoval v předchozích kapitolách, 
sestoupil do shromáždění přibližně šesti set lidí a odraz tohoto Ohnivého sloupu nakreslil 
těchto sedm církevních věků na zeď, stejně jako je bratr Branham nakreslil na tabuli. Bylo 
mnoho těch, kteří to viděli a věřili tomu. Jiní to ani tehdy nepřijali.

Krátce nato došlo k zatmění Měsíce. Fotografie tohoto zatmění, publikované v časopisech a 
novinách po celém světě, vykazovaly stejná znamení, stejnou temnotu, stejné světlo a ten 
sedmý církevní věk, o kterém Zachariáš řekl: „že v čas večera bude světlo“  jak bylo 
nakresleno na tabuli bratra Branhama a potvrzeno Ohnivým sloupem. Tyto věci nebyly 
ohlašovány pouze na zemi, ale byly ohlašovány i na nebesích nahoře. Z tohoto důvodu říkám,
že náš bratr Branham byl víc než prorok; byl poslem do sedmého církevního věku.

Ježíš řekl o čase konce, „Ale jakož bylo za dnů Noé, takť bude i příchod Syna člověka.“  V 
Lukáši v 17. kapitole také říká: „Ale dne toho, když vyšel Lot z Sodomy, pršel oheň s sirou s 
nebe, a zahladil všecky. Takť nápodobně bude v ten den, když se Syn člověka zjeví.“  Nyní ve 
dnech Noema byl Enoch přeložen, odveden, dříve než Noe vůbec prošel dobou soužení. To 
představuje dnešní církev, která je odňata před soužením, vytržena pryč, a další, kteří 
procházejí soužením a přicházejí na druhé straně. Ale jako to bylo za dnů Lota, byly tři 
skupiny: ničemní lidé ze Sodomy a Gomory, kteří byli zničeni, věřící jako Lot, kteří byli v 
Sodomě, a vyvolení, Abraham a ti, kteří byli v jeho stanu na poušti.

Můžeme se dívat na zlo, jaké bylo za dnů Lota; můžeme vidět manželství a pití a sodomie a 
všechny ostatní formy nemravnosti kolem nás dnes. Ale pamatujte na to, že Písmo nemůže 
být porušeno a říká, že když přijde zlo, Bůh proti němu v naší době vztyčí měřítko. Musíme se
tedy nejen dívat, abychom viděli špatnost, která se odehrává předtím, než se zjeví Syn 
člověka, ale musíme se také dívat, abychom viděli měřítko, které sám Bůh v tomto dvacátém 
století zvedne, těsně před příchodem Pána Ježíše Krista, konec všech věcí, zjevení Božích 
tajemství, abychom i my, jako Abraham, vyvolení, viděli, že nás Bůh navštívil v této generaci.

Jak to Bůh udělal v době Abrahama? Abraham seděl jednoho dne ve dveřích svého stanu, 
když k němu přišli tři muži. Abraham vstal a řekl „Elohim“. Říkal mu „Pane“. Jedním z těchto 
poslů byl Bůh v lidském těle, jinak by ho Abraham nikdy nenazval Elohim. Ostatní dva poslové
odešli a odešli do Sodomy, předobrazu světa, a kázali pokání, a ti, kteří chtěli naslouchat, vyšli
s nimi. Nyní to řeknu velmi stručně, abych vás nevyburcoval, ale abyste si to mohli přečíst a 
slyšet, jak to bylo řečeno bratrem Branhamem: Ten, který zůstal s Abrahamem v jeho stanu - 
jakou atribut projevil Abrahamovi? Sára se ve stanu za Ním zasmála a On řekl: „Proč se Sára 



smála?“  To byla Boží atribut, která se projevila předtím, než padl soud nad Sodomou a 
Gomorou.

Jakou atribut použil Ježíš Kristus, sám Boží Syn, aby dokázal svým učedníkům, že je Synem 
člověka? Ježíš viděl Natanaela, když byl ještě pod stromem, neboť když šli a přivedli 
Natanaela k Ježíšovi, Ježíš řekl: „Aj, právě Izraelitský, v němžto lsti není.“  Natanael mu 
odpověděl a řekl: „Jakž ty mne znáš? Odpověděl Ježíš a řekl jemu: Prve nežli tě Filip zavolal, 
kdyžs byl pod fíkem, viděl jsem tebe.“  Ježíš projevil Boží atribut a lidé přijali, že jako Bůh 
stojí před nimi, Mesiáš.

Nyní bych se vás zeptal tisíců lidí, kteří viděli službu a život našeho bratra Branhama, zda 
někdy stál a otočil se zády ke sboru a volal lidem jménem a řekl jim tajemství jejich srdce - 
lidi, které nikdy předtím nepotkal? Můžete říci: „Říkáš, že byl víc než prorok, že byl Bůh?“ Ne, 
ale mohu říci, že Slovo je Bůh - a že Slovo bylo v tomto člověku - a že Bůh se zjevil této 
generaci skrze Skutky Ducha Svatého v muži, kterého si vybral z lůna své matky, aby se stal 
Božím prorokem.

Stál, aby ukázal a zjevně zjevil Syna člověka, aby lidé, kteří jsou vyvolení Boží, ve svých 
srdcích pochopili, jaké to je být jako Ježíš. Neboť tato generace zapomněla, jaký byl. Četli v 
Písmu: „Mluv tyto věci... věř bez pochyb... měj víru a tyto věci se stanou... uděláš větší věci 
než tyhle.“  Ale kdo je dělal, dokud Bůh neposlal člověka, tak plného Sebe, tak odděleného od
hříchu, tak ustanoveného Bohem Jeho Slovem, že se mohl, jako ten, kdo stál u Abrahamova 
stanu, otočit zády a oslovit je jménem a odhalit tajemství jejich srdcí. Jak jsme řekli dříve, 
toto byla poslední atribut, než Sodomu a Gomoru zasáhl soud. Toto jsou má slova a jeho 
slova: „Toto praví Hospodin, to je poslední Boží atribut, kterou toto pokolení uvidí, než svět 
zasáhne soud.“

Když se Bůh poprvé zjevil Abrahamovi, bylo to v žáru dne. Nebylo to v žáru dne 11. června 
1933, kdy se Ohnivý sloup poprvé objevil nad Božím prorokem v řece Ohio? Toho dne bylo 
několik tisíc lidí, kteří toho byli svědky. Bylo to dlouho předtím, než bratr Billy Graham vůbec 
vyšel kázat. Nyní bych vám také připomněl, že nyní existují dva muži, kteří jsou prominentní 
ve světě náboženství, jejichž jména končí na „ham“. Pamatujte, že Bůh změnil Abramovo 
jméno na Abraham („ham“ je součástí Božího jména, Elohim). Kdyby byli tři, kteří šli do 
Abrahamova stanu, a prohlašuji vám, že bratr Branham naplnil Lukáše 17:30 když zjeví Syna 
člověka, pak musí existovat i další dva svědci, kteří by sestoupili a kázali světu.

Vezměme si Dr. Billyho Grahama a reverenda Orala Robertse, dva muže známé po celém 
světě prostřednictvím televize, rádia a časopisů. Ten, kdo zůstal s vyvolenými v Abrahamově 
době, byl neznámý. Zjevil se pouze Abrahamovi. Nejenže Abrahamovi předem řekl o 
zaslíbeném soudu, ale také řekl Abrahamovi, že přijde zaslíbený Syn. On je ten, kdo tuto 
atribut Abrahamovi odhalil, a když to Abraham viděl, uvěřil tomu. Vidíš stejný typ, „Ale dne 
toho, když vyšel Lot z Sodomy, pršel oheň s sirou s nebe, a zahladil všecky. Takť nápodobně 
bude v ten den, když se Syn člověka zjeví.“

Abychom objasnili, když zde byl Ježíš Kristus, byl znám pod třemi tituly. V Písmu byl nazýván 
Synem člověka, Synem Božím a Synem Davidovým. Zatímco zde byl, neustále se nazýval 



Synem člověka, protože byl prorokem. To je vidět na Ezechielovi, kterého Bůh nazval synem 
člověka, protože „prorok“ znamená „syn člověka“. Ezechiel byl prorok poslaný do své doby, 
stejně jako byl Ježíš Kristus oním prorokem, o kterém Mojžíš řekl: „Bůh vzbudí někoho 
podobného mně.“ Tím prorokem byl Ježíš, ale po celé církevní věky byl Ježíš Kristus znám 
jako Syn Boží, vzkříšený a oslavený. V miléniu se teprve stane synem Davidovým. Posadí se 
na trůn svého Otce Davida a bude známý jako Syn Davidův. Ale pokud si všimnete, v Lukáši 
17:30, „Takť nápodobně bude v ten den, když se Syn člověka zjeví.“ Jaký den? Jako to bylo 
za dnů Sodomy. Ale co bylo v ten den odhaleno? Nebylo že se Bůh zjevil v těle jako prorok 
Abrahamovi a Sáře těsně před příchodem syna Izáka, který byl ‚typ‘ o Krista?

Má-li se Ježíš v tomto posledním dni ještě jednou zjevit jako Syn člověka, pak je nutné, aby 
Duch Boží znovu přišel k lidem ve Slovem potvrzeném proroku, který ukáže Církvi na příchod 
Syn Boží, Ježíš Kristus. (Víte, On byl Syn člověka, když tu byl; nyní je Synem Božím; a má-li 
být zjeven jako Syn člověka dříve, než bude Synem Davidovým, bude to muset být v 
proroku.) Aby tedy Bůh byl věrný svému Slovu, musel poslat proroka. Hledali jsme toho 
proroka. Bůh ho poslal a my ho známe jako Williama Branhama, ale zjevil nám Syna člověka, 
Ježíš Kristus tentýž včera, dnes i navěky - rozeznávající myšlenky a záměry srdce, odhalující 
onu atribut Boha, kterou Bůh sám zjevil Abrahamovi těsně předtím, než soud udeřil na 
Sodomu a Gomoru. Říkám, že byl víc než prorok. Slovo bylo v něm a to Slovo byl Bůh. 
Odmítnout jeho a jeho poselství znamená odmítnout Boha.

Tak jako byl Samuel ve své době pro tyto lidi místo Boha, byl pro lidi této generace náš bratr 
Branham na místě Boha. Když odmítli Samuela, Bůh řekl: „Zavrhli mě!“ Když odmítáte Bohem 
poslaného proroka, odmítáte Boha. Pokud toto nechápete - kdo to byl v Mojžíšovi, když se 
vrhl mezi Boha a lid a řekl: "Vem mě, než vzít lidi“? To byl Kristus v Mojžíšovi. Slovo bylo v 
Mojžíšovi a Slovo přišlo k Mojžíšovi a on je dal Áronovi a stal se pro Árona „místo Boha“ (Ex 
4:16), a Áron se stal jeho hlásnou troubou, prorokem Mojžíšovým. I když teď stojím a mluvím
k vám o těchto věcech a říkám slova, která Bůh dal bratru Branhamovi, pak nejsem prorokem
Božím, ale jsem prorokem proroka, který se Bůh rozhodl mluvit skrze mne.

Bratr Branham ve své knize o církevních věkech řekl, že se najdou někteří, kteří ho budou 
uctívat a věřit, že je Mesiáš, ale řekl nám, abychom tomu nevěřili. Řekl, že nepotřebuje větší 
čestné místo, než jaké měl Jan Křtitel. Byl víc než prorok. Byl to posel. Slovo, které přinesl, 
byl Bůh k této generaci - ale on řekl, že je můj bratr - a já tomu věřím.

Bůh navštívil tuto generaci - s více než prorokem - s poslem s poselstvím, aby předcházel 
druhému příchodu Ježíše Krista.
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